2020年 2 月 14日

株式会社 鹿児島銀行

「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」・「かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債」引き受けに伴う贈呈式の開催について

鹿児島銀行（頭取 松山澄寛）は、「かぎんＳＤＧｓ推進私募債（愛称：しぼどん）」・「かぎんＳＤＧｓ推進医

療機関債（愛称：メディどん）」の引き受けに伴い、下記のとおり贈呈式を開催いたしましたのでお知らせいた

します。

当行は、「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」・「かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債」を通じてお客さまとともに地域課

題の解決を図り、地域発展および持続可能な地域の社会づくりに貢献してまいります。

記

１．かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債発行法人（贈呈先指定）：医療法人浜友会

贈 呈 先  鹿児島市（喜入支所）

贈 呈 品  段ボールベッド

贈呈目的 災害発生時の避難所における衛生環境の改善支援

開 催 日  2020 年 1 月 15日（水） 鹿児島市喜入支所にて

出 席 者

医療法人浜友会         院長    濵田 努  様

鹿児島市    喜入支所    支所長   大迫 義政 様

喜入保健福祉課 課長    平田 健二 様

危機管理課   参事    中 豊司  様

鹿児島銀行   喜入支店    支店長   鮫島 純

                 支店長代理 田野邉 祥隆

対応する

ＳＤＧｓ

目標 13．災害時に備えた環境づくりへの支援

  贈呈式の様子

２．かぎんＳＤＧｓ推進私募債発行企業（贈呈先指定）：有限会社谷口油販

贈 呈 先  学校法人清涼学園 清涼幼稚園

贈 呈 品  寄付（私募債発行額の一定割合）

贈呈目的 地元教育機関への支援を通じた地域貢献

開 催 日  2020 年 1 月 30日（木） 清涼交流館にて

出 席 者

有限会社谷口油販       代表取締役      谷口 和也 様

学校法人清涼学園 清涼幼稚園 園長        大河内 隆之 様

鹿児島銀行    都城支店  執行役員都城支店長  川原 哲郎

次長         池畑 潤一

対応する

ＳＤＧｓ

目標 4．子ども達がより充実した教育環境で学習できる機会の提供

  贈呈式の様子

【参考】

・「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」・「かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債」は、発行額の一定割合を原資として「私

募債発行企業」・「医療機関債発行法人」が指定する学校・団体さまに、当行が「寄付（金銭を贈呈する）」・

「寄贈（物品を贈呈する）」を行うものです。お客さまの「想い」を当行の金融プラットフォームを通じ

て地域に届け、各種課題解決を図る取り組みとなります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 経営企画部 サステナビリティ推進室

TEL：099-239-9725（ダイヤルイン）